
 
PODER JUDICIÁRIO 

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS (TJAM) 

 

Pregão Eletrônico/SRP nº 20/2014 

Etapa de habilitação 

 

A Consulta ao SICAF, juntamente com as ocorrências encontradas e o Certificado de Registro Cadastral – 

CRC e a Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas estão publicadas no portal deste Poder, no endereço: 

http://www.tjam.jus.br/index.php?option=com_docman&task=cat_view&gid=1093&Itemid=197 

 

Segue a análise dos documentos de habilitação, incluindo certidão de falência e recuperação de crédito e 

atestado (s) de capacidade técnica das empresas proponentes que participam da fase de habilitação do 

Pregão Eletrônico/SRP nº 20/2014:  

 

Grupo 3 
Proponente: DIAZ FECHADURAS E FERRAGENS COMERCIAL LTDA – ME, CNPJ 95.623.294/0001-14 

1- Consulta ao SICAF comprova validade do cadastro até 09/02/2015. Há ocorrências do tipo 
Advertência e Multa, porém não constam impedimento de licitar nem vínculo com o serviço público. 

2- Estão validados os níveis de: Credenciamento, Habilitação Jurídica, Regularidade Fiscal Federal, 
Estadual e Municipal, com todas as certidões cadastradas dentro do prazo de validade. 

3- A qualificação econômico-financeira está válida até 30/06/2014 e apresenta índice de liquidez 
corrente de 4,62, não havendo necessidade de comprovação de patrimônio líquido especificado no 
item 15.3, “b” do Edital. 

4- A prova de inexistência de débitos perante a Justiça do Trabalho, especificada no item 15.3, “a” do 
Edital comprova-se através de emissão de CNDT válida até 09/11/2014. 

5- Também é necessário apresentar a documentação complementar especificada no item 15.3, “c” 
(certidão de falência e recuperação de crédito) e “e” (atestado de capacidade técnica). Solicito 
que os atestados de capacidade técnica contenham informações sobre contatos que podemos fazer 
com os emissores de tais atestados, para comprovar sua veracidade. 

6- A certidão de falência e recuperação de crédito apresentada pela empresa comprova não constar 
registros de distribuições de pedidos de falências, concordatas, recuperações judiciais e extrajudiciais 
em nome da proponente. A certidão, emitida em 15/05/2014, foi emitida na cidade de Santa Maria-
RS. Em diligência no portal do Poder Judiciário do Estado do Rio Grande do Sul, 
http://www.tjrs.jus.br, emitimos nova certidão de falência, comprovando também nada constar em 
nome da proponente. Esta certidão está anexa a este relatório. 

7- A proponente também apresentou 1 atestado de capacidade técnica, emitido pela empresa “Belle & 
Cia LTDA”, informando que a empresa forneceu materiais diversos de engenharia (fechaduras, trava 
de segurança, ferrolho), compatíveis com o objeto licitado, considerando-o aceito como comprovação 
de fornecimento, conforme estabelece o item 15.3, “e” do Edital. 

 
Portanto, a empresa comprovou o atendimento às condições de habilitação especificadas na 
Cláusula Décima Quinta do Edital, estando HABILITADA. 

 

 

http://www.tjam.jus.br/index.php?option=com_docman&task=cat_view&gid=1093&Itemid=197
http://www.tjrs.jus.br/


 



 

 



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PODER JUDICIÁRIO

CERTIDÃO JUDICIAL CÍVEL NEGATIVA

À vista dos registros constantes nos sistemas de Informática do Poder Judiciário do Estado
do Rio Grande do Sul é expedida a presente certidão por não constar distribuição de ação
falimentar, concordatária, recuperação judicial e extrajudicial em tramitação contra a seguinte
parte interessada:

DIAS  FECHADURAS  E  FERRAGENS  COMERCIAL  LTDA,  CNPJ  95623294000114,
Endereço - AVENIDA MEDIANEIRA, 1802, SANTA MARIA-RS.

16 de Maio de 2014, às 10:42:41

OBSERVAÇÕES:

A aceitação desta certidão está condicionada à conferência dos dados da parte interessada
contra aqueles constantes no seu documento de identificação, bem como à verificação de sua
validade no site do Tribunal de Justiça do Estado do Rio Grande do Sul na Internet, endereço
http://www.tjrs.jus.br,  menu  Serviços  >  Alvará  de  Folha  Corrida  /  Certidões  Judiciais,
informando o seguinte código de controle: 07a9a8242f614069a4b1a1df1d156551

Certidão Judicial Cível Negativa | Poder Judiciário do Estado do Rio G... http://www.tjrs.jus.br/proc/alvara/alvara.php?identificador=07a9a824...

1 de 1 16/05/2014 09:42



Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão
Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação

Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme

documentação apresentada para registro no SICAF e arquivada na UASG
Cadastradora, que a situação do fornecedor no momento é a seguinte:

95.623.294/0001-14CNPJ / CPF:

Validade do Cadastro: 09/02/2015

DIAZ FECHADURAS E FERRAGENS COMERCIAL LTDA - MERazão Social / Nome:

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADANatureza Jurídica:

Unidade Cadastradora: 153164 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE STA.MARIA/RS

Domicílio Fiscal: 88412 - Santa Maria RS

Código e Descrição da Atividade Econômica:

4744-0/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS

Endereço:

AVENIDA MEDIANEIRA 1802 - Santa Maria - RS

Consta

I -   Credenciamento

II -  Habilitação Jurídica

III -  Regularidade Fiscal Federal

IV – Regularidade Fiscal Estadual/Municipal:

Receita Estadual/Distrital Validade: 30/06/2014

Receita Municipal

VI – Qualificação Econômico-Financeira – Validade: 30/06/2014

Índices Calculados: SG = 5.50; LG = 4.62; LC = 4.62

Receita

FGTS

INSS

Validade:

Validade:

Validade:

05/07/2014

03/06/2014

02/11/2014

Ocorrência:

Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis validados:

Validade: 29/05/2014

Legenda: documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Patrimônio Líquido: R$ 0,00

Emitido em: 16/05/2014 às 12:08:43

CPF: 417.049.242-00 Nome: EDIMIR CORDOVIL SIQUEIRA

Ass: ______________________________________________________________



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Relatório de Ocorrências

Fornecedor:
Situação:

95.623.294/0001-14 -  DIAZ FECHADURAS E FERRAGENS COMERCIAL LTDA - ME
Cadastrado

UASG: UFSM - UNIVERSIDADE FEDERAL DE STA.MARIA/RS

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I

UASG: 14  R C MEC - 14 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADA

Órgão/Entidade Sancionador: COMANDO DO EXERCITO

Data Aplicação: 16/12/2013

Número do Processo: 64683000307201201

2013NE800500Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

Inexecução total de contrato. Sanção prevista no instrumento convocatório do Pregão Eletrônico 07/2012 do 14º
Regimento de Cavalaria Mecanizado.

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II

UASG: TRIB.JUSTIÇA/ES - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO EST. ESPIRITO SANTO
Motivo: Outros

Órgão/Entidade Sancionador: ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Data Aplicação: 17/05/2013 Valor da Multa:R$ 90,54

Número do Processo: 201200749875

Ata RP do Pregão 006/2011Número do Contrato:

Descrição/Justificativa:

Multa por atraso na entrega do material solicitado na Ordem de Entrega nº 015/12

Emitido em: 16/05/2014 às 12:09:20 1

CPF: 417.049.242-00 Nome: EDIMIR CORDOVIL SIQUEIRA


